
ZARZĄDZENIE NR 55/2025 
WÓJTA GMINY ŚWIDNICA 

z dnia 31 marca 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Świdnica na rok 2025 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 257 pkt 1 i 3, art. 258 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.), zarządza się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XV/77//2024 Rady Gminy Świdnica z dnia 30 grudnia 2024 z późn. zm. w sprawie uchwały 
budżetowej Gminy Świdnica na rok 2025 wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 dochody zwiększa się o kwotę 56 229,03 zł do kwoty 170 974 482,28 zł; 

2) w § 1 pkt 1 dochody bieżące zwiększa się o kwotę 56 229,03 zł do kwoty 129 230 503,84 zł; 

3) w § 2 wydatki zwiększa się o kwotę 56 229,03 zł do kwoty 184 569 420,60 zł; 

4) w § 2 pkt 1 wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 56 229,03 zł do kwoty 120 324 039,73 zł; 

§ 2. Załącznik nr 1 Plan dochodów do uchwały XV/77//2024 Rady Gminy Świdnica z dnia 30 grudnia 
2024 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Załącznik nr 2 Plan dochodów bieżących do uchwały XV/77//2024 Rady Gminy Świdnica z dnia 
30 grudnia 2024 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 4. Załącznik nr 4 Plan wydatków do uchwały XV/77//2024 Rady Gminy Świdnica z dnia 30 grudnia 
2024 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

§ 5. Załącznik nr  5 Plan wydatków w grupach do uchwały XV/77//2024 Rady Gminy Świdnica z dnia 
30 grudnia 2024 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszego zarządzenia. 

§ 6. Załącznik nr 6 Plan wydatków bieżących do uchwały XV/77//2024 Rady Gminy Świdnica z dnia 
30 grudnia 2024 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszego zarządzenia. 

§ 7. Załącznik nr 11 Plan dotacji udzielanych z budżetu do uchwały XV/77//2024 Rady Gminy Świdnica z dnia 
30 grudnia 2024 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszego zarządzenia. 

§ 8. Załącznik nr 15 Plan dochodów i wydatków Gminy Świdnica związanych z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami do uchwały XV/77//2024 Rady Gminy 
Świdnica z dnia 30 grudnia 2024 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszego zarządzenia. 

§ 9. Załącznik nr 19 Plan dochodów i wydatków Gminy Świdnica z funduszu pomocy dotyczących realizacji 
zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 
do uchwały XV/77//2024 Rady Gminy Świdnica z dnia 30 grudnia 2024 otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem nr 8 do niniejszego zarządzenia. 

§ 10. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy Świdnica. 

Id: B29F0336-396C-46E7-A9D3-F8ECC164AF03. Podpisany Strona 1



§ 11. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

  
 

Wójt Gminy Świdnica 
 
 

Bartłomiej Strózik 

Id: B29F0336-396C-46E7-A9D3-F8ECC164AF03. Podpisany Strona 2



 

Załącznik Nr 1 

do Zarządzenia Nr 55/2025 

Wójta Gminy Świdnica 

z dnia 31 marca 2025 roku 

Zmiany w planie dochodów Gminy Świdnica w 2025 roku 

Dział Rozdział Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 384 679,02 75,03 384 754,05 

 75421 Zarządzanie kryzysowe 41 679,02 75,03 41 754,05 

758  Różne rozliczenia 7 477 491,31 51 527,00 7 529 018,31 

 75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 6 250 271,39 -6 250 271,39 0,00 

 75814 Różne rozliczenia finansowe 106 038,00 51 527,00 157 565,00 

 75834 Subwencja ogólna dla jednostki samorządu terytorialnego 0,00 6 250 271,39 6 250 271,39 

852  Pomoc społeczna 3 105 275,91 503,00 3 105 778,91 

 85278 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 1 377 423,00 503,00 1 377 926,00 

855  Rodzina 8 638 320,00 4 124,00 8 642 444,00 

 85502 
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego  
6 000 102,00 4 124,00 6 004 226,00 

Razem 170 918 253,25 56 229,03 170 974 482,28 

Id: B29F0336-396C-46E7-A9D3-F8ECC164AF03. Podpisany Strona 1



 

Załącznik Nr 2 

do Zarządzenia Nr 55/2025 

Wójta Gminy Świdnica 

z dnia 31 marca 2025 roku 

Zmiany w planie dochodów bieżących Gminy Świdnica w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 41 679,02 75,03 41 754,05 

 75421  Zarządzanie kryzysowe 41 679,02 75,03 41 754,05 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 41 679,02 75,03 41 754,05 

758   Różne rozliczenia 7 477 491,31 51 527,00 7 529 018,31 

 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 6 250 271,39 -6 250 271,39 0,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 6 250 271,39 -6 250 271,39 0,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 106 038,00 51 527,00 157 565,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 106 038,00 51 527,00 157 565,00 

 75834  Subwencja ogólna dla jednostki samorządu terytorialnego 0,00 6 250 271,39 6 250 271,39 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 0,00 6 250 271,39 6 250 271,39 

852   Pomoc społeczna 3 105 275,91 503,00 3 105 778,91 

 85278  Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 1 377 423,00 503,00 1 377 926,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
1 377 423,00 503,00 1 377 926,00 

855   Rodzina 8 638 320,00 4 124,00 8 642 444,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego  
6 000 102,00 4 124,00 6 004 226,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
5 910 000,00 4 124,00 5 914 124,00 

Razem 129 174 274,81 56 229,03 129 230 503,84 

Id: B29F0336-396C-46E7-A9D3-F8ECC164AF03. Podpisany Strona 1



 

Załącznik Nr 3 

do Zarządzenia Nr 55/2025 

Wójta Gminy Świdnica 

z dnia 31 marca 2025 roku 

Zmiany w planie wydatków Gminy Świdnica w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

710   Działalność usługowa 335 000,00 0,00 335 000,00 

 71004  Plany zagospodarowania przestrzennego 334 000,00 0,00 334 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 25 000,00 25 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 334 000,00 -25 000,00 309 000,00 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 69 436,00 0,00 69 436,00 

 75109  
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz 

referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie 
17 720,00 0,00 17 720,00 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  0,00 11 200,00 11 200,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 13 000,00 -11 200,00 1 800,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 127 925,34 75,03 2 128 000,37 

 75421  Zarządzanie kryzysowe 84 083,06 75,03 84 158,09 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 155,16 62,85 218,01 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 30,08 12,18 42,26 

801   Oświata i wychowanie 68 818 963,66 51 527,00 68 870 490,66 

 80101  Szkoły podstawowe 43 471 357,80 37 827,00 43 509 184,80 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 2 600,00 4 100,00 6 700,00 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 2 800,00 900,00 3 700,00 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 8 400,00 3 700,00 12 100,00 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 41 500,00 23 500,00 65 000,00 

  4840 
Honoraria, wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne i wynagrodzenia bezosobowe wypłacane w związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy 
0,00 100,00 100,00 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 12 234,80 4 227,00 16 461,80 

  4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy 2 800,00 1 300,00 4 100,00 

 80104  Przedszkola  14 417 827,00 1 100,00 14 418 927,00 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 600,00 200,00 800,00 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 200,00 100,00 300,00 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 1 000,00 200,00 1 200,00 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 2 000,00 500,00 2 500,00 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 600,00 100,00 700,00 

Id: B29F0336-396C-46E7-A9D3-F8ECC164AF03. Podpisany Strona 1



 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

 80107  Świetlice szkolne 1 461 541,00 1 000,00 1 462 541,00 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 3 200,00 1 000,00 4 200,00 

 80149  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, 

oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego 
1 235 000,00 11 600,00 1 246 600,00 

  2340 
Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów publicznych na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących 

związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 
30 100,00 11 600,00 41 700,00 

852   Pomoc społeczna 7 859 711,91 503,00 7 860 214,91 

 85278  Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 1 377 423,00 503,00 1 377 926,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 860,00 420,00 3 280,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 493,00 73,00 566,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 70,00 10,00 80,00 

855   Rodzina 10 478 640,00 4 124,00 10 482 764,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego  
6 166 487,00 4 124,00 6 170 611,00 

  3110 Świadczenia społeczne 5 162 700,00 4 000,00 5 166 700,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 249 330,00 124,00 249 454,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 14 392 320,67 0,00 14 392 320,67 

 90003  Oczyszczanie miast i wsi 2 133 741,00 0,00 2 133 741,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 411 835,00 -2 500,00 409 335,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 1 645 130,00 2 500,00 1 647 630,00 

Razem 184 513 191,57 56 229,03 184 569 420,60 

Id: B29F0336-396C-46E7-A9D3-F8ECC164AF03. Podpisany Strona 2



 

Załącznik Nr 4 

do Zarządzenia Nr 55/2025 

Wójta Gminy Świdnica 

z dnia 31 marca 2025 roku 

Zmiany w planie wydatków w grupach Gminy Świdnica w 2025 roku 

Dział Rozdział § Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana 

Plan po 

zmianie 

z tego: 

Wydatki 

bieżące 

w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: 

wydatki 

majątkowe 

w tym: w tym: w tym: w tym: 

Wydatki 

jednostek 

budżetowych: 

z tego: z tego: 

dotacje na 

zadania 

bieżące 

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem środków, 

o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2, 3 

wypłaty z 

tytułu 

gwarancji i 

poręczeń 

wydatki na 

obsługę 

długu 

wydatki 

inwestycyjne i 

zakupy 

inwestycyjne 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2, 3 

zakup i 

objęcie 

akcji i 

udziałów 

wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań 

710   Działalność usługowa 335 000,00 0,00 335 000,00 335 000,00 335 000,00 1 000,00 334 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 71004  
Plany zagospodarowania 

przestrzennego 
334 000,00 0,00 334 000,00 334 000,00 334 000,00 0,00 334 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 25 000,00 25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 334 000,00 
-

25 000,00 
309 000,00 309 000,00 309 000,00 0,00 309 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

751   
Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony 

prawa oraz sądownictwa 

69 436,00 0,00 69 436,00 69 436,00 58 236,00 31 800,00 26 436,00 0,00 11 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75109  

Wybory do rad gmin, rad powiatów 

i sejmików województw, wybory 

wójtów, burmistrzów i prezydentów 

miast oraz referenda gminne, 

powiatowe i wojewódzkie 

17 720,00 0,00 17 720,00 17 720,00 6 520,00 1 800,00 4 720,00 0,00 11 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  3030 
Różne wydatki na rzecz osób 

fizycznych  
0,00 11 200,00 11 200,00 11 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 13 000,00 
-

11 200,00 
1 800,00 1 800,00 1 800,00 1 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

754   
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
2 127 925,34 75,03 2 128 000,37 998 000,37 783 000,37 260,27 782 740,10 50 000,00 165 000,00 0,00 0,00 0,00 1 130 000,00 1 130 000,00 0,00 0,00 0,00 

 75421  Zarządzanie kryzysowe 84 083,06 75,03 84 158,09 84 158,09 84 158,09 260,27 83 897,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4740 
Wynagrodzenia i uposażenia 

wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

155,16 62,85 218,01 218,01 218,01 218,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4850 

Składki i inne pochodne od 

wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

30,08 12,18 42,26 42,26 42,26 42,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801   Oświata i wychowanie 68 818 963,66 51 527,00 68 870 490,66 48 825 994,66 44 855 602,80 36 614 602,80 8 241 000,00 996 000,00 1 390 900,00 1 583 491,86 0,00 0,00 20 044 496,00 20 044 496,00 15 404 496,00 0,00 0,00 

 80101  Szkoły podstawowe 43 471 357,80 37 827,00 43 509 184,80 27 774 675,80 26 208 961,80 22 247 461,80 3 961 500,00 0,00 826 900,00 738 814,00 0,00 0,00 15 734 509,00 15 734 509,00 11 244 509,00 0,00 0,00 

  4350 

Zakup towarów (w szczególności 

materiałów, leków, żywności) w 

związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy 

2 600,00 4 100,00 6 700,00 6 700,00 6 700,00 0,00 6 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4370 
Zakup usług związanych z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
2 800,00 900,00 3 700,00 3 700,00 3 700,00 0,00 3 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4740 
Wynagrodzenia i uposażenia 

wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

8 400,00 3 700,00 12 100,00 12 100,00 12 100,00 12 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4750 
Wynagrodzenia nauczycieli 
wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

41 500,00 23 500,00 65 000,00 65 000,00 65 000,00 65 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4840 

Honoraria, wynagrodzenia agencyjno-
prowizyjne i wynagrodzenia 

bezosobowe wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy 

0,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4850 

Składki i inne pochodne od 
wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

12 234,80 4 227,00 16 461,80 16 461,80 16 461,80 16 461,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4860 
Pozostałe wydatki bieżące na zadania 
związane z pomocą obywatelom 

Ukrainy 

2 800,00 1 300,00 4 100,00 4 100,00 4 100,00 0,00 4 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Id: B29F0336-396C-46E7-A9D3-F8ECC164AF03. Podpisany Strona 1



 

Dział Rozdział § Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana 

Plan po 

zmianie 

z tego: 

Wydatki 

bieżące 

w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: 

wydatki 

majątkowe 

w tym: w tym: w tym: w tym: 

Wydatki 

jednostek 

budżetowych: 

z tego: z tego: 

dotacje na 

zadania 

bieżące 

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem środków, 

o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2, 3 

wypłaty z 

tytułu 

gwarancji i 

poręczeń 

wydatki na 

obsługę 

długu 

wydatki 

inwestycyjne i 

zakupy 

inwestycyjne 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2, 3 

zakup i 

objęcie 

akcji i 

udziałów 

wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań 

 80104  Przedszkola  14 417 827,00 1 100,00 14 418 927,00 10 188 940,00 9 534 300,00 7 023 300,00 2 511 000,00 344 300,00 223 400,00 86 940,00 0,00 0,00 4 229 987,00 4 229 987,00 4 079 987,00 0,00 0,00 

  4350 

Zakup towarów (w szczególności 
materiałów, leków, żywności) w 

związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy 

600,00 200,00 800,00 800,00 800,00 0,00 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4370 
Zakup usług związanych z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
200,00 100,00 300,00 300,00 300,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4740 
Wynagrodzenia i uposażenia 

wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

1 000,00 200,00 1 200,00 1 200,00 1 200,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4750 
Wynagrodzenia nauczycieli 

wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

2 000,00 500,00 2 500,00 2 500,00 2 500,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4850 

Składki i inne pochodne od 

wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

600,00 100,00 700,00 700,00 700,00 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80107  Świetlice szkolne 1 461 541,00 1 000,00 1 462 541,00 1 462 541,00 1 405 041,00 1 348 941,00 56 100,00 0,00 57 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4750 
Wynagrodzenia nauczycieli 

wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

3 200,00 1 000,00 4 200,00 4 200,00 4 200,00 4 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80149  

Realizacja zadań wymagających 

stosowania specjalnej organizacji 

nauki i metod pracy dla dzieci w 

przedszkolach, oddziałach 

przedszkolnych w szkołach 

podstawowych i innych formach 

wychowania przedszkolnego 

1 235 000,00 11 600,00 1 246 600,00 1 246 600,00 565 600,00 534 700,00 30 900,00 651 700,00 29 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  2340 

Dotacja celowa dla jednostki spoza 
sektora finansów publicznych na 

finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących związanych z 

pomocą obywatelom Ukrainy 

30 100,00 11 600,00 41 700,00 41 700,00 0,00 0,00 0,00 41 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852   Pomoc społeczna 7 859 711,91 503,00 7 860 214,91 7 860 214,91 4 830 552,91 2 845 485,72 1 985 067,19 0,00 3 029 662,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85278  
Usuwanie skutków klęsk 

żywiołowych 
1 377 423,00 503,00 1 377 926,00 1 377 926,00 3 926,00 3 926,00 0,00 0,00 1 374 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4010 
Wynagrodzenia osobowe 

pracowników 
2 860,00 420,00 3 280,00 3 280,00 3 280,00 3 280,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 493,00 73,00 566,00 566,00 566,00 566,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz 

Fundusz Solidarnościowy 
70,00 10,00 80,00 80,00 80,00 80,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855   Rodzina 10 478 640,00 4 124,00 10 482 764,00 10 482 764,00 5 217 320,00 3 961 096,00 1 256 224,00 0,00 5 265 444,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85502  

Świadczenia rodzinne, świadczenie z 

funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego  

6 166 487,00 4 124,00 6 170 611,00 6 170 611,00 915 759,00 895 759,00 20 000,00 0,00 5 254 852,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  3110 Świadczenia społeczne 5 162 700,00 4 000,00 5 166 700,00 5 166 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 166 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4010 
Wynagrodzenia osobowe 

pracowników 
249 330,00 124,00 249 454,00 249 454,00 249 454,00 249 454,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900   
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 
14 392 320,67 0,00 14 392 320,67 12 794 770,67 12 534 298,36 207 920,00 12 326 378,36 260 472,31 0,00 0,00 0,00 0,00 1 597 550,00 1 597 550,00 315 000,00 0,00 0,00 

 90003  Oczyszczanie miast i wsi 2 133 741,00 0,00 2 133 741,00 2 115 741,00 2 115 741,00 58 276,00 2 057 465,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 000,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 411 835,00 -2 500,00 409 335,00 409 335,00 409 335,00 0,00 409 335,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 1 645 130,00 2 500,00 1 647 630,00 1 647 630,00 1 647 630,00 0,00 1 647 630,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Razem 184 513 191,57 56 229,03 184 569 420,60 120 324 039,73 94 883 812,95 57 258 627,80 37 625 185,15 7 685 189,43 10 662 913,00 2 092 124,35 0,00 5 000 000,00 64 245 380,87 63 945 380,87 33 075 094,15 300 000,00 0,00 

Id: B29F0336-396C-46E7-A9D3-F8ECC164AF03. Podpisany Strona 2



 

Załącznik Nr 5 

do Zarządzenia Nr 55/2025 

Wójta Gminy Świdnica 

z dnia 31 marca 2025 roku 

Zmiany w planie wydatków bieżących Gminy Świdnica w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

710   Działalność usługowa 335 000,00 0,00 335 000,00 

 71004  Plany zagospodarowania przestrzennego 334 000,00 0,00 334 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 25 000,00 25 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 334 000,00 -25 000,00 309 000,00 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 69 436,00 0,00 69 436,00 

 75109  
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz 

referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie 
17 720,00 0,00 17 720,00 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  0,00 11 200,00 11 200,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 13 000,00 -11 200,00 1 800,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 997 925,34 75,03 998 000,37 

 75421  Zarządzanie kryzysowe 84 083,06 75,03 84 158,09 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 155,16 62,85 218,01 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 30,08 12,18 42,26 

801   Oświata i wychowanie 48 774 467,66 51 527,00 48 825 994,66 

 80101  Szkoły podstawowe 27 736 848,80 37 827,00 27 774 675,80 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 2 600,00 4 100,00 6 700,00 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 2 800,00 900,00 3 700,00 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 8 400,00 3 700,00 12 100,00 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 41 500,00 23 500,00 65 000,00 

  4840 
Honoraria, wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne i wynagrodzenia bezosobowe wypłacane w związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy 
0,00 100,00 100,00 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 12 234,80 4 227,00 16 461,80 

  4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy 2 800,00 1 300,00 4 100,00 

 80104  Przedszkola  10 187 840,00 1 100,00 10 188 940,00 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 600,00 200,00 800,00 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 200,00 100,00 300,00 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 1 000,00 200,00 1 200,00 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 2 000,00 500,00 2 500,00 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 600,00 100,00 700,00 

Id: B29F0336-396C-46E7-A9D3-F8ECC164AF03. Podpisany Strona 1



 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

 80107  Świetlice szkolne 1 461 541,00 1 000,00 1 462 541,00 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 3 200,00 1 000,00 4 200,00 

 80149  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, 

oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego 
1 235 000,00 11 600,00 1 246 600,00 

  2340 
Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów publicznych na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących 

związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 
30 100,00 11 600,00 41 700,00 

852   Pomoc społeczna 7 859 711,91 503,00 7 860 214,91 

 85278  Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 1 377 423,00 503,00 1 377 926,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 860,00 420,00 3 280,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 493,00 73,00 566,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 70,00 10,00 80,00 

855   Rodzina 10 478 640,00 4 124,00 10 482 764,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego  
6 166 487,00 4 124,00 6 170 611,00 

  3110 Świadczenia społeczne 5 162 700,00 4 000,00 5 166 700,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 249 330,00 124,00 249 454,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 12 794 770,67 0,00 12 794 770,67 

 90003  Oczyszczanie miast i wsi 2 115 741,00 0,00 2 115 741,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 411 835,00 -2 500,00 409 335,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 1 645 130,00 2 500,00 1 647 630,00 

Razem 120 267 810,70 56 229,03 120 324 039,73 

Id: B29F0336-396C-46E7-A9D3-F8ECC164AF03. Podpisany Strona 2



 

Załącznik Nr 6 

do Zarządzenia Nr 55/2025 

Wójta Gminy Świdnica 

z dnia 31 marca 2025 roku 

Zmiany w planie dotacji udzielanych z budżetu Gminy Świdnica w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie   

Dotacje dla jednostek sektora finansów 

publicznych 

Dotacje dla jednostek spoza sektora 

finansów publicznych 

Podmiotowe Przedmiotowe Celowe Podmiotowe Przedmiotowe Celowe 

801 80149 2340 
Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów publicznych na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 100,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 600,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 41 700,00 

Razem 

plan przed zmianą 5 480 744,00 0,00 1 165 228,43 983 000,00 0,00 1 937 868,14 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 600,00 

plan po zmianie 5 480 744,00 0,00 1 165 228,43 983 000,00 0,00 1 949 468,14 

Id: B29F0336-396C-46E7-A9D3-F8ECC164AF03. Podpisany Strona 1



 

Załącznik Nr 7 

do Zarządzenia Nr 55/2025 

Wójta Gminy Świdnica 

z dnia 31 marca 2025 roku 

Zmiany w planie dochodów i wydatków Gminy Świdnica związanych z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2025 roku 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

852   Pomoc społeczna 1 487 522,12 503,00 1 488 025,12 

 85278  Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 1 377 423,00 503,00 1 377 926,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
1 377 423,00 503,00 1 377 926,00 

855   Rodzina 6 092 000,00 4 124,00 6 096 124,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego  
5 910 000,00 4 124,00 5 914 124,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
5 910 000,00 4 124,00 5 914 124,00 

Razem 7 749 447,12 4 627,00 7 754 074,12 

 

 

Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 69 436,00 0,00 69 436,00 

 75109  
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz 

referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie 
17 720,00 0,00 17 720,00 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  0,00 11 200,00 11 200,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 13 000,00 -11 200,00 1 800,00 

852   Pomoc społeczna 1 487 522,12 503,00 1 488 025,12 

 85278  Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 1 377 423,00 503,00 1 377 926,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 860,00 420,00 3 280,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 493,00 73,00 566,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 70,00 10,00 80,00 

855   Rodzina 6 092 000,00 4 124,00 6 096 124,00 

Id: B29F0336-396C-46E7-A9D3-F8ECC164AF03. Podpisany Strona 1



 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego  
5 910 000,00 4 124,00 5 914 124,00 

  3110 Świadczenia społeczne 5 162 700,00 4 000,00 5 166 700,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 177 300,00 124,00 177 424,00 

Razem 7 749 447,12 4 627,00 7 754 074,12 

Id: B29F0336-396C-46E7-A9D3-F8ECC164AF03. Podpisany Strona 2



 

Załącznik Nr 8 

do Zarządzenia Nr 55/2025 

Wójta Gminy Świdnica 

z dnia 31 marca 2025 roku 

Zmiany w planie dochodów i wydatków Gminy Świdnica z funduszu pomocy dotyczących realizacji 

zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 

tego państwa w 2025 roku 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 41 679,02 75,03 41 754,05 

 75421  Zarządzanie kryzysowe 41 679,02 75,03 41 754,05 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 41 679,02 75,03 41 754,05 

758   Różne rozliczenia 106 038,00 51 527,00 157 565,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 106 038,00 51 527,00 157 565,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 106 038,00 51 527,00 157 565,00 

Razem 245 519,02 51 602,03 297 121,05 

 

 

Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 41 679,02 75,03 41 754,05 

 75421  Zarządzanie kryzysowe 41 679,02 75,03 41 754,05 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 155,16 62,85 218,01 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 30,08 12,18 42,26 

801   Oświata i wychowanie 112 034,80 51 527,00 163 561,80 

 80101  Szkoły podstawowe 70 334,80 37 827,00 108 161,80 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 2 600,00 4 100,00 6 700,00 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 2 800,00 900,00 3 700,00 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 8 400,00 3 700,00 12 100,00 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 41 500,00 23 500,00 65 000,00 

Id: B29F0336-396C-46E7-A9D3-F8ECC164AF03. Podpisany Strona 1



 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

  4840 
Honoraria, wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne i wynagrodzenia bezosobowe wypłacane w związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy 
0,00 100,00 100,00 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 12 234,80 4 227,00 16 461,80 

  4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy 2 800,00 1 300,00 4 100,00 

 80104  Przedszkola  6 000,00 1 100,00 7 100,00 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 600,00 200,00 800,00 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 200,00 100,00 300,00 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 1 000,00 200,00 1 200,00 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 2 000,00 500,00 2 500,00 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 600,00 100,00 700,00 

 80107  Świetlice szkolne 5 600,00 1 000,00 6 600,00 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 3 200,00 1 000,00 4 200,00 

 80149  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, 

oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego 
30 100,00 11 600,00 41 700,00 

  2340 
Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów publicznych na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących 

związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 
30 100,00 11 600,00 41 700,00 

Razem 251 515,82 51 602,03 303 117,85 

 

 

Id: B29F0336-396C-46E7-A9D3-F8ECC164AF03. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

do Zarządzenia Nr 55/2025 Wójta Gminy Świdnica z dnia 31 marca 2025 roku

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Świdnica na rok 2025

DOCHODY

Dochody budżetu Gminy Świdnica na rok 2025 zostają zwiększone o kwotę 56 229,03 zł do kwoty
170 974 482,28 zł, w tym:

● dochody bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 56 229,03 zł do kwoty 129 230 503,84 zł,

● dochody majątkowe nie uległy zmianie.

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów bieżących:

● w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Zarządzanie

kryzysowe” w ramach paragrafu „Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie

zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy” zwiększa się dochody o 75,03 zł do

kwoty 41 754,05 zł;

● w dziale „Różne rozliczenia” w rozdziale „Różne rozliczenia finansowe” w ramach paragrafu

„Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie

pomocy obywatelom Ukrainy” zwiększa się dochody o 51 527,00 zł do kwoty 157 565,00 zł;

● w dziale „Różne rozliczenia” w rozdziale „Subwencja ogólna dla jednostki samorządu

terytorialnego” w ramach paragrafu „Subwencje ogólne z budżetu państwa” wprowadza się dochody

w kwocie 6 250 271,39 zł;

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Usuwanie skutków klęsk żywiołowych” w ramach

paragrafu „Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom

powiatowo-gminnym) ustawami” zwiększa się dochody o 503,00 zł do kwoty 1 377 926,00 zł;

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego

oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego ” w ramach

paragrafu „Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom

powiatowo-gminnym) ustawami” zwiększa się dochody o 4 124,00 zł do kwoty 5 914 124,00 zł;

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie dochodów bieżących:

● w dziale „Różne rozliczenia” w rozdziale „Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek

samorządu terytorialnego” w ramach paragrafu „Subwencje ogólne z budżetu państwa” zmniejsza

się dochody o 6 250 271,39 zł do kwoty 0,00 zł;

Podsumowanie zmian dochodów Gminy Świdnica przedstawia tabela poniżej.

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie

dochody ogółem: 170 918 253,25 56 229,03 170 974 482,28

dochody bieżące, w tym: 129 174 274,81 56 229,03 129 230 503,84

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 41 679,02 75,03 41 754,05

Różne rozliczenia 7 477 491,31 51 527,00 7 529 018,31

Pomoc społeczna 3 105 275,91 503,00 3 105 778,91

Rodzina 8 638 320,00 4 124,00 8 642 444,00

WYDATKI

Wydatki budżetu Gminy Świdnica na rok 2025 zostają zwiększone o kwotę 56 229,03 zł do kwoty

Id: B29F0336-396C-46E7-A9D3-F8ECC164AF03. Podpisany Strona 1



184 569 420,60 zł, w tym:
● wydatki bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 56 229,03 zł do kwoty 120 324 039,73 zł,

● wydatki majątkowe nie uległy zmianie.

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących:

● w dziale „Działalność usługowa” w rozdziale „Plany zagospodarowania przestrzennego” w ramach

paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” wprowadza się wydatki w kwocie 25 000,00 zł;

● w dziale „Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz

sądownictwa” w rozdziale „Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory

wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie” w

ramach paragrafu „Różne wydatki na rzecz osób fizycznych ” wprowadza się wydatki w kwocie

11 200,00 zł;

● w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Zarządzanie

kryzysowe” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą

obywatelom Ukrainy” zwiększa się wydatki o 62,85 zł do kwoty 218,01 zł;

● w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Zarządzanie

kryzysowe” w ramach paragrafu „Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” zwiększa się wydatki o 12,18 zł do kwoty

42,26 zł;

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Zakup

towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom

Ukrainy” zwiększa się wydatki o 4 100,00 zł do kwoty 6 700,00 zł;

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Zakup

usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy” zwiększa się wydatki o 900,00 zł do kwoty

3 700,00 zł;

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu

„Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” zwiększa się

wydatki o 3 700,00 zł do kwoty 12 100,00 zł;

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu

„Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” zwiększa się

wydatki o 23 500,00 zł do kwoty 65 000,00 zł;

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu

„Honoraria, wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne i wynagrodzenia bezosobowe wypłacane w

związku z pomocą obywatelom Ukrainy” wprowadza się wydatki w kwocie 100,00 zł;

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Składki i

inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom

Ukrainy” zwiększa się wydatki o 4 227,00 zł do kwoty 16 461,80 zł;

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Pozostałe

wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy” zwiększa się wydatki o

1 300,00 zł do kwoty 4 100,00 zł;

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Zakup towarów

(w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy”

zwiększa się wydatki o 200,00 zł do kwoty 800,00 zł;

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Zakup usług

związanych z pomocą obywatelom Ukrainy” zwiększa się wydatki o 100,00 zł do kwoty 300,00 zł;

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia i

uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” zwiększa się wydatki o 200,00 zł

do kwoty 1 200,00 zł;

Id: B29F0336-396C-46E7-A9D3-F8ECC164AF03. Podpisany Strona 2



● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia

nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” zwiększa się wydatki o 500,00

zł do kwoty 2 500,00 zł;

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Składki i inne

pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy”

zwiększa się wydatki o 100,00 zł do kwoty 700,00 zł;

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Świetlice szkolne” w ramach paragrafu

„Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” zwiększa się

wydatki o 1 000,00 zł do kwoty 4 200,00 zł;

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Realizacja zadań wymagających stosowania

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w

szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego” w ramach paragrafu

„Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów publicznych na finansowanie lub

dofinansowanie zadań bieżących związanych z pomocą obywatelom Ukrainy” zwiększa się wydatki

o 11 600,00 zł do kwoty 41 700,00 zł;

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Usuwanie skutków klęsk żywiołowych” w ramach

paragrafu „Wynagrodzenia osobowe pracowników” zwiększa się wydatki o 420,00 zł do kwoty

3 280,00 zł;

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Usuwanie skutków klęsk żywiołowych” w ramach

paragrafu „Składki na ubezpieczenia społeczne” zwiększa się wydatki o 73,00 zł do kwoty 566,00

zł;

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Usuwanie skutków klęsk żywiołowych” w ramach

paragrafu „Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” zwiększa się wydatki o 10,00

zł do kwoty 80,00 zł;

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego

oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego ” w ramach

paragrafu „Świadczenia społeczne” zwiększa się wydatki o 4 000,00 zł do kwoty 5 166 700,00 zł;

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego

oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego ” w ramach

paragrafu „Wynagrodzenia osobowe pracowników” zwiększa się wydatki o 124,00 zł do kwoty

249 454,00 zł;

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Oczyszczanie miast i wsi” w

ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 2 500,00 zł do kwoty

1 647 630,00 zł;

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków bieżących:

● w dziale „Działalność usługowa” w rozdziale „Plany zagospodarowania przestrzennego” w ramach

paragrafu „Zakup usług pozostałych” zmniejsza się wydatki o 25 000,00 zł do kwoty 309 000,00 zł;

● w dziale „Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz

sądownictwa” w rozdziale „Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory

wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie” w

ramach paragrafu „Wynagrodzenia bezosobowe” zmniejsza się wydatki o 11 200,00 zł do kwoty

1 800,00 zł;

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Oczyszczanie miast i wsi” w

ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zmniejsza się wydatki o 2 500,00 zł do kwoty

409 335,00 zł;

Podsumowanie zmian wydatków Gminy Świdnica przedstawia tabela poniżej.

Id: B29F0336-396C-46E7-A9D3-F8ECC164AF03. Podpisany Strona 3



Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie

wydatki ogółem: 184 513 191,57 56 229,03 184 569 420,60

wydatki bieżące, w tym: 120 267 810,70 56 229,03 120 324 039,73

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 997 925,34 75,03 998 000,37

Oświata i wychowanie 48 774 467,66 51 527,00 48 825 994,66

Pomoc społeczna 7 859 711,91 503,00 7 860 214,91

Rodzina 10 478 640,00 4 124,00 10 482 764,00

PRZYCHODY

Przychody budżetu Gminy Świdnica na rok 2025 nie uległy zmianie.

ROZCHODY

Rozchody budżetu Gminy Świdnica na rok 2025 nie uległy zmianie.

Id: B29F0336-396C-46E7-A9D3-F8ECC164AF03. Podpisany Strona 4




